clara, expresa y actualmente exigible, y         así pueda predicarse la existencia de un 
título ejecutivo. 

Al respecto de lo dispuesto en la norma tenemos, que el demandante aportó como título 
ejecutivo una letra de cambio, en donde se hace constar que a la señora CARMEN MEJIA 
GUILLEN, se le adeuda una suma por valor de Veintisiete millones de pesos ($27.000.000). 

Del estudio al documento mencionado, se desprende que el mismo, no reúne los requisitos 
para ser considerado como título ejecutivo, toda vez que si bien se reconoce la existencia 
de una obligación dineraria por valor de Veintisiete millones de pesos ($27.000.000), no es 
menos cierto que en el mismo no se encuentra establecida la fecha o plazo en que debió 
cancelarse por parte de los deudores, echándose de menos el requisito de la exigibilidad. 
(folio 3). 

Lo anterior, por cuanto la letra de cambio aportada con la demanda, en dicho espacio se